
Diário Oficial do Município de Mangaratiba
20 de agosto de 2021 - Ano XVII - Nº 1418

212

Atos da Prefeitura

D.O.M.

1. PRESIDENTE
FERNANDO LUIS MATTOS DA MATTA.

2. TESOUREIRO
CLÁUDIO VINÍCIUS MONSORES PASSOS MAIA.

3. SECRETÁRIO
TELMO MORENO VIEIRA

4. SUPLENTES
ALCIR LEITE GOMES
LIANA MARIA MEIRELLES VIEIRA
RAFAEL BRUNO DE OLIVEIRA

PORTARIA N.º 2861 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:
Nomear o(a) Senhor(a) HERALDO FERREIRA DE ALMEIDA, para 
exercer o Cargo de ASSESSOR DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO 
E LIMPEZA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, Símbolo ASSIII, do(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com efeito 
retroativo a partir de 01 de agosto de 2021.    

PORTARIA N.º 2862 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:
Nomear o(a) Senhor(a) FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA 
FERREIRA, para exercer o Cargo de ASSESSOR DE MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, Símbolo 
ASSIII, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, 
com efeito retroativo a partir de 18 de agosto de 2021.    

PORTARIA Nº 2863 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais e, tendo em vista a LEI n.º 28, de 30 de dezembro de 
1994, 
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear e Designar os membros do CONSELHO DE 
CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO DE MANGARATIBA, conforme 
disposição abaixo, com efeito retroativo a partir de 16 de agosto de 2021:

1. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO
CONSELHEIROS
I – Guilherme de Souza Marques – Mat. 3296;
II – Juraciára Souza Mendes da Silva – Cód. 75612;
 III – Jéferson Santos Vasconcellos – Mat. 10083;

 IV – Paloma Sapede Silvério – Cód. 73338;
 V – Karen Rodrigues Felippe Ferreira – Mat. 10039;

SUPLENTES
I – Thamyres Ferreira de Mello – Mat. 10494;
II – Dayana Bezerra Marques – Mat. 1810;
 III – Leticia Pinto Mauricio Rodrigues – Mat. 10492;
 IV – Ceila Mara Aleixo – Mat. 3290;
 V – Celio Alves Ferreira – Mat. 1139;

2. REPRESENTANTES DOS CONTRIBUINTES
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL

CONSELHEIRO
Mário Lúcio Matta

SUPLENTE
Télio Fraga Oggioni

REPRESENTANTE DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS

CONSELHEIRO
Flávio de Araújo Silva

SUPLENTE
Andréia Cabral de Souza

3. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Marcelo Santos Passos – Mat. 522;

SUPLENTE
Marco Antônio Machado de Oliveira – Mat. 3274;

4. SECRETÁRIO GERAL
Afonso Cosme de Faria Albuquerque – Cód. 73371;

SUPLENTE
Lincoln Cesar Dias

Art. 2º. Ficam designados para exercerem os cargos de Presidente e Vice-
Presidente, respectivamente, os conselheiros:
I - Guilherme de Souza Marques – Mat. 3296;
II – Juraciára Souza Mendes da Silva – Cód. 75612;
Art. 3º. Os membros do Conselho de Contribuintes do Município de 
Mangaratiba deverão cumprir as normas estabelecidas da Lei nº 28, de 
30 de dezembro de 1994, bem como o Decreto Mundial nº 4044, de 05 de 
abril de 2019.                            
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições contrárias.


